ДОГОВОР
на оказание услуг по организации участия в конференции
г. Новосибирск                                                                                                                                                                                           «30» октября 2019 года
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр имени академика Е.Н. Мешалкина»  Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по экономике и развитию Пухальского Артема Николаевича, действующего на основании доверенности №73 от 28.06.2019, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________ ___________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителя(-ей) Заказчика в X ежегодной научно-практической конференции «Актуальные проблемы ультразвуковой диагностики патологии сердца и сосудов» в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором (далее – услуги, Конференция). Заказчик обязуется оплатить участие направленных Заказчиком представителей в организованной Исполнителем Конференции (организационный взнос) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Место проведения Конференции (место оказания услуг): г. Новосибирск, ул. Речкуновская, д.15 (ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России).

1.3. Даты проведения Конференции (сроки оказания услуг): «12» ноября 2019 года.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязуется организовать участие представителей Заказчика в Конференции.

2.1.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику комплект участника, необходимый для работы на Конференции.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Своевременно предоставить Исполнителю заявку на участие в Конференции.

2.2.2. Оплатить организационный взнос за участие в Конференции согласно п.3 настоящего Договора.

2.2.3. В случае отказа от участия в Конференции, письменно известить Исполнителя об отказе не менее чем за 10 (Десять) дней до начала Конференции (по почте, факсу или электронной почте).

2.3. Исполнитель имеет право вносить изменения в программу Конференции.

2.4. По окончании проведения Конференции Исполнитель предоставляет Заказчику два экземпляра акта об оказании услуг и счет-фактуру. Заказчик в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента получения указанных документов, обязуется подписать со своей стороны акт об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Исполнителю.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Организационный взнос за участие одного представителя Заказчика в Конференции (цена услуг) составляет 2 500,00 (Две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20%.

3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется по цене услуг исходя из количества представителей Заказчика, направляемых Заказчиком для участия в Конференции.
3.3. Оплата услуг производится в виде 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в срок не позднее 12.11.2019, с обязательным указанием в платежном поручении фамилии, имени и отчества представителя Заказчика, участвующего в Конференции. Моментом оплаты считается день поступления денежных средств на счет Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных п.3.3 настоящего договора, Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.3. Уплата пени за просрочку или иное ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Заказчика от исполнения этих обязательств в натуре.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.4. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий договор может быть подписан посредством направления друг другу по электронной почте отсканированного экземпляра, содержащего подписи сторон, с последующей отсылкой документа с оригинальными подписями. Последующее предоставление оригиналов обязательно.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При невозможности достижения согласия в претензионном порядке спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
630055, г. Новосибирск, ул. Речкуновская, д.15

ИНН/КПП 5408106348/540801001

УФК по Новосибирской области

(ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России л/с 20516X68950)

Банк получателя:

СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ Г. НОВОСИБИРСК

р/с 40501810700042000002

БИК 045004001

ОКПО 01966756

ОГРН 1025403647213

Заместитель директора по экономике и развитию

_________________/А.Н. Пухальский /

М.П.
	_________________/ ____________________________________ /

М.П.                                                            (ФИО)